PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

COMISSÃO ORGANIZADORA PARA FORMULAÇÃO DE DIRETRIZES E REALIZAÇÃO DO
PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES

EDITAL Nº 005 DO “PROCESSO MISTO DE ESCOLHA DE DIRETORES DAS
CRECHES, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS UNIDADES DE ENSINO DA
REDE PÚBLICA DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMAS - 2006”–
SEMEC/PMP/TO, DE 01 DE NOVEMBRO  DE 2006

Resultado da Primeira Etapa
 A Comissão do Processo Misto de Escolha de Diretores das Creches, Centros de Educação
Infantil e das Unidades de Ensino da Rede Pública do Sistema Municipal de Educação de Palmas,
nomeada através da Portaria n.º 511 de 17 de outubro de 2005, no uso de suas atribuições legais
conferidas através do Decreto N.º 249 , de 31 de outubro de 2006, em conformidade com o Plano de
Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de Palmas
(Lei nº. 1.445/2006) torna público, pelo presente Edital, a lista dos candidatos aprovados na
Primeira Etapa do Processo Misto de Escolha de Diretores aptos a participarem da Segunda Etapa.

 - APROVADOS
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME UNIDADE  PARA QUAL VAI

CONCORRER

0051 Jakeline de Paula Santos Creche Mul. Aconchego
0004 Alcirene de Fátima Lopes Moura Creche Mul. Cantinho Feliz
0062 Iris Helena da  Silva Freire Creche Mul. Ciranda Cirandinha
0058 Zulene Pereira Rocha Creche Mul. Miudinhos
0007 Alice Harumi Yuzo Furukawa Escola Mul. Anne Frank
0023 Alailson Aguiar Ribeiro Escola Mul. Aurélio Buarque
0022 Ludenir Pereira Nunes de Souza Escola Mul. Aurélio Buarque
0047 Odenilson Pereira de Sousa Escola Mul. Benedita Galvão
0039 Idelma Pereira de Basto Santos Escola Mul. Cora Coralina
0002 Ivo Henkemeier Escola Mul. Daniel Batista
0065 Romão Pereira Neri Escola Mul. Darcy Ribeiro
0066 Lucimar Silva Nascimento Escola Mul. Darcy Ribeiro
0030 Joneidson Marinho Lustosa Escola Mul. Darcy Ribeiro
0067 Terezinha de Jesus Rodrigues Aquino Escola Mul. Estevão Castro
0032 Luciene Ferreira Alves Poerschky Escola Mul. Henrique Talone
0052 Leilany Pereira Alves Escola Mul. Jorge Amado

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME UNIDADE  PARA QUAL VAI
CONCORRER

0055 Marcia Antônia da Silva Pinheiro Escola Mul. Jorge Amado
0005 Osvaldo Soares Neto Escola Mul. Luiz Gonzaga
0015 Suiany de Sousa Costa Escola Mul. Luiz Nunes
0035 Luciene Magalhães Melo Escola Mul. Luiz Nunes
0024 Raimundo Sobrinho Silva Santiago Escola Mul. Marcos Freire
0054 Ionaldo Tertuliano de Carvalho Escola Mul. Maria Júlia A. S. Rodrigues
0021 Gilberto Costa Leite Escola Mul. Maria Júlia A. S. Rodrigues
0013 Heliane Gomes da Silva Escola Mul. Monsenhor Pedro P.  Piagem
0011 Darlington Ribeiro Lima Escola Mul. Monsenhor Pedro P. Piagem
0040 Elisete Begnini Escola Mul. Olga Benário
0031 Hermínio Monteiro Nery Escola Mul. Paulo Freire
0017 Rosália Rolim Aires de Lima Escola Mul. Paulo Freire
0046 Albeni Tavares Corado Escola Mul. Paulo Freire
0041 Silvana Maria Marcante Escola Mul. Paulo Leivas Macalão
0026 Deuzimar Ribeiro Pinto Escola Mul. Rosemir Fernandes de Souza
0009 Gislene Pires de Camargos Ferreira Escola Mul. Santa Bárbara
0006 Severino André Lima Escola Mul. Thigo Barbosa
0053 Marilda Belizario da Silva Ribeiro Escola Mul.Carlos Drummond de Andrade

 A Prova Escrita será realizada na Escola Municipal Vinicius de Moraes, no dia 25 de
novembro, ás 08 (oito) horas e terá duração de 04 (quatro) horas.

Palmas-TO,  24 de novembro de 2006.

             Luzenir Poli Coutinho da Silveira                                                Danilo de Melo Souza
Presidente da Comissão  Organizadora para Formulação de Diretrizes                 Secretário Municipal de Educação e Cultura
               e Realização do Processo de Escolha de Diretores

               Roneide Pereira de Sá Alves                                      Judite Elizabeth de Freitas Dall’Agnol
                       Diretora de Ensino Fundamental                                                                 Diretora de Educação Infantil

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO MISTO
DE ESCOLHA DE DIRETORES DAS CRECHES, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
E DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO SISTEMA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PALMAS - 2006  SEMEC/PMP/TO.

RECURSO A NÃO APROVAÇÃO NA PRIMEIRA ETAPA

______________________________________________________ (nome do candidato),
inscrito sob o nº______, no Processo Misto de Escolha de Diretores das Creches, Centros
de Educação Infantil e das Unidades de Ensino da Rede Pública do Sistema Municipal de
Educação de Palmas, vem perante Vossa Excelência apresentar recurso administrativo,
com fundamento nas documentações em anexo, requerendo a procedência da(s)
irresignação(ões)  abaixo arroladas:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Palmas-TO, ____ de novembro de 2006.

_______________________________________
Assinatura do Candidato.